[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября  2014 года
                                                                                    № 402
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Информационное общество» на 2014-2016 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 10.06.2014 № 219 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 24.12.2013 № 176 « Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в связи с перераспределением денежных средств
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Информационное общество» на 2014-2016 годы (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 819 согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.
 Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации

ЗАТО Видяево

                                             Е.Н. Бражникова
Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 05 сентября 2014 г. № 402
Изменения и дополнения в муниципальную программу «Информационное общество» на 2014-2016 годы (далее Программа).

1. в Паспорте программы в разделе «Финансовое обеспечение программы» цифры «31 263,12», «30 595,92», «10 025,02» заменить цифрами «31 094,82»,          «30 427,62», «9 868,12» соответственно;
2. в подпрограмме « Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево»:

2.1. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы цифры «19 358,82», «18 691,62», «6 157,82» заменить цифрами «19 190,52», «18 523,32», «5 989,52» соответственно;
2.2. в разделе 3 подпрограммы цифры «18 691,62», «6 157,82», «19 358,82», «6 169,22», заменить цифрами «18 523,32», «5 989,52», «19 190,52», «6 000,92» соответственно.
3. приложение подпрограммы изложить в новой редакции приложения № 1 к настоящему приложению.
Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Развитие информационного общества в ЗАТО Видяево на 2014-2016 годы»
	N
п/п
	Основные
мероприятия
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,

тыс.  руб.
	В том числе по
срокам
	Показатели (индикаторы) результативности  выполнения основных мероприятий
	Исполнители
программных
мероприятий

	2014
год
	2015
год
	2016

год
	Ед.
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1: Формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий
	всего

в т. ч.:

областной бюджет

местный бюджет

	7839,7

7839,7

	2375,7
2375,7

	2732,0
2732,0

	2732,0
2732,0

	%
	75
	85
	95

	1.1
	Развитие телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ ЗАТО Видяево,

в т. ч.:

- организация цифровых каналов связи с органами региональной власти

- модернизация и замена аппаратного обеспечения

- приобретение лицензий на программное обеспечение для органов местного самоуправления и подведомственных учреждений

- приобретение неисключительных лицензий на антивирусную программу Kaspersky для органов местного самоуправления и подведомственных учреждений
	всего

в т. ч.

числе:

областной бюджет

местный бюджет

-

областной бюджет

местный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

	2860,0
-
2860,0
-

-
700,0
-
550,0
-

100,0
	660,0
-

660,0
-

-

100,0

-

150,0

-

100,0
	1100,0
-

1100,0
-

-

300,0

-

200,0

-

-
	1100,0
-

1100,0
-

-

300,0

-

200,0

-

-
	%
	75
	85
	95
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	1.2
	Оказание услуг по предоставлению Интернета и каналов передачи данных абонентам локальной кабельной сети, в т.ч.:

- обеспечение доступа

-поддержка цифрового канала
	местный бюджет
	3696,0
	1232,0
878,0
354,0
	1232,0
878,0
354,0
	1232,0
878,0
354,0
	%
	100
	100
	100
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	1.3.
	Обеспечение органов местного самоуправления услугами связи
	Местный бюджет
	Всего:

1283,7
из них:
	483,7

	400,0

	400,0

	%
	100
	100
	100

	810,0
	270,0
	270,0
	270,0
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	142,6
	57,6
	42,5
	42,5
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	145,6
	55,6
	45,0
	45,0
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	138,4
	84,8
	26,8
	26,8
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	1.3.1.
	Стационарная связь

	Всего: 639,9 из них:
	269,1
	185,4
	185,4
	%
	100
	100
	100

	441,0
	147,0
	147,0
	147,0
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	48,1
	26,1
	11,0
	11,0
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	65,8
	29,0
	18,4
	18,4
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	85,0
	67,0
	9,0
	9,0
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	1.3.2.
	Мобильная связь

	Всего:

438,0,

из них:
	146,0

	146,0

	146,0

	%
	100
	100
	100

	252,0
	84,0
	84,0
	84,0
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	76,8
	25,6
	25,6
	25,6
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	64,8
	21,6
	21,6
	21,6
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	44,4
	14,8
	14,8
	14,8
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	1.3.3.
	Почтовые услуги

	Всего: 158,7, из них:
	52,9
	52,9
	52,9
	%
	100
	100
	100

	117,0
	39,0
	39,0
	39,0
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	17,7
	5,9
	5,9
	5,9
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	1.3.4
	Аренда телефонных линий, абонентское обслуживание оборудования(тревожная кнопка) телематика систем пожарной и охранной сигнализации
	местный бюджет
	47,1

	15,7
	15,7
	15,7
	%
	100
	100
	100
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	2
	Задача 2: Повышение эффективности местного самоуправления, качества и оперативности  принятия управленческих решений и предоставления муниципальных услуг путем внедрения элементов электронного правительства, электронного документооборота, перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, использование современных ИКТ в управленческой работе
	всего

в т. ч.:

областной бюджет

местный бюджет

	5371,52

667,2

4704,32

	580,32
11,4
568,92

	2051,9
644,4
1407,5

	2739,3
11,4
2727,9

	%
	75
	85
	95

	2.1
	Создание и развитие системы межведомственного электронного взаимодействия (СМЭВ) технологической платформы электронного правительства  в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево

Техническое сопровождение программного обеспечения «Система автоматизации рабочего места» муниципального служащего

Создание МФЦ

	областной бюджет
областной бюджет
бюджет ЗАТО Видяево

областной бюджет
бюджет ЗАТО
	-

34.2

1.8

633.0

33.4
	11.4

0.6

-

-
	11.4

0.6

633.0

33.4
	11.4

0.6

-

-
	%

%
	100

-
	100

100
	100

-
	Глава администрации

	2.2
	Интеграция муниципальных информационных систем и ресурсов  с  региональной инфраструктурой электронного правительства

	областной

бюджет
	-

	-
	-
	-
	%
	10
	15
	20
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	2.3

	Обновление парка ПК и оргтехники администрации в целях интеграции с региональной инфраструктурой электронного правительства и межведомственного взаимодействия.

	Всего

в т. ч.:

областной бюджет

местный бюджет

	4637,22
-

4637,22

	538,82
-

538,82

	1372,3
-

1372,3
	2726,1
-

2726,1
	%
	65
	85
	95
	Администрация ЗАТО Видяево; Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево; Совет депутатов ЗАТО пос. Видяево; МКУ "Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево" Администрация ЗАТО Видяево (МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево)

	2.4
2.4.1

2.4.2

2.4.3

2.4.4

2.4.5

2.4.6

2.4.7
	Использование современных ИКТ в управленческой работе:

- автоматизация процессов составления проектов бюджета ЗАТО Видяево,  анализа их исполнения

- автоматизация процессов исполнения бюджета на местном уровне, а также учета и обмена данных между бюджетополучателями и органами федерального казначейства, финансовыми органами

-  автоматизация процессов  проведения многомерного анализа финансовой и иной информации, а также  формирования и получения отчетов в виде табличных и графических диаграмм

- автоматизация процессов  учета, обработки,  обобщения, анализа и   контроля данных кадрового учета муниципальных служащих

- автоматизация процессов  ведения синтетического и аналитического бухгалтерского учета исполнения сметы расходов

-автоматизация процессов приема, учета, обработки, хранения и контроля месячной, квартальной и годовой отчетности об исполнении  местного бюджета

- внедрение информационно-коммуникационных систем управления в сфере муниципального имущества
	областной бюджет
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-
	%
	5
	10
	15
	Начальник финансового отдела

Начальник финансового отдела,

ГРБС

Начальник финансового отдела

Специалист администрации по кадрам и делопроизводству

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

Начальник финансового отдела

ГРБС

Начальник отдела планирования, экономического развития   и муниципального имущества

	2.5
2.5.1

2.5.2

2.5.3

	Внедрение информационных систем управления деятельностью учреждений, в т. ч.:

- Внедрение, модернизация и эксплуатация информационных систем для управления деятельностью образовательных учреждений

- Внедрение информационных технологий в учебно-образовательные процессы

-Дальнейшее развитие телекоммуникационной системы «Безопасный город»

	по планам Министерства образования и науки МО

местный

бюджет

местный

бюджет

	28,3
-

в рамках бюджет

ных  средств СОШ

в рамках ДМЦП «Профилактики и борьбы с преступностью в ЗАТО Видяево
	28,3
-

-

28,3
	-

-

-
	-

-

-
	%
	10
	15
	20
	Начальник МКУ «Отдел ОКСМП администрации»

Директор МБУ «СОШ ЗАТО Видяево»

Начальник МКУ «Отдел ОКСМП администрации»

Директор МБУ «СОШ ЗАТО Видяево»

Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево,

начальник ОМВД России в ЗАТО п. Видяево

	2.6
	Развитие Центра управления в кризисных ситуациях:

-Мониторинг муниципального транспорта с помощью системы «Глонасс» (автобус для перевозки детей)

-Абонентская плата
	местный бюджет
	3,6
	1,2
	1,2
	1,2
	Шт.
	1
	1
	1
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево, Начальник

МКУ «АСС ЗАТО Видяево»

	2.7
	Поддержание в готовности системы  обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер "112"
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	90
	90
	90
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	2.8
	Развитие и поддержка  системы IP-телефонии и видеоконференцсвязи  между ОМСУ и Правительством Мурманской области
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	35
	40
	45
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3
	Задача 3: Обеспечение технической защиты информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, информации и персональных данных, используемых в работе ОМСУ.
	Всего

в т. ч.:

областной бюджет

местный бюджет
	3513,2

-

3513,2

	2158,2
-

2158,2

	1355,0
-

1355,0

	0,0
-

0,0

	%
	75
	85
	90

	3.1
	Создание системы обеспечения технической защиты информации информационных систем персональных данных (других объектов информатизации, предназначенных для обработки информации ограниченного доступа) в ОМСУ
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	5
	15
	25
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2
	Реализация комплекса мер по обеспечению информационной безопасности в ЗАТО Видяево:
	Всего

в т. ч.:

областной бюджет

местный бюджет
	3513,2
-
3513,2

	2158,2
-

2158,2

	1355,0
-

1355,0

	0,0
-

0,0

	%
	75
	85
	90
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.1
	Установка СЗИ НСД на 150 ПЭВМ
	местный бюджет
	913,2
	913,2
	-
	-
	Кол-во
	150

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.2
	Приобретение и подключение сервера безопасности
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	Кол-во
	1

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.3
	Установка и настройка средств защиты информации
	местный бюджет
	231,0
	231,0

	-
	Кол-во
	1

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.4
	Установка и настройка ViPNetAdministrator
	местный бюджет
	72,0
	72,0

	-
	Кол-во
	1

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.5
	Установка и настройка  ViPNet Coordinator Failover
	местный бюджет
	92,0
	92,0

	-
	Кол-во
	1

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.6
	Установка и настройка ViPNetClient  (150 ПЭВМ)
	местный бюджет
	850,0
	850,0

	-
	Кол-во.
	150

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.7
	Контроль эффективности внедренных мер и средств защиты ИСПДн  от НСД
	местный бюджет
	222,0
	-
	222,0

	Кол-во. проверок
	3
	3
	3
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.8
	Аттестационные испытания объекта, оформление комплекта документов и Аттестата соответствия требованиям по безопасности информации
	местный бюджет
	483,0
	-
	483,0

	%

	100

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.9
	Разработка организационно-распорядительной документации по требованиям РКН, ФСТЭК, ФСБ
	местный бюджет
	135,0
	-
	135,0

	%

	100

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.2.10
	Техническая поддержка в течении 1 года
	местный бюджет
	515,0
	-
	515,0

	период

	1 год

	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.3
	Разработка Положения и методических рекомендаций по защите персональных данных в ОМСУ ЗАТО Видяево
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	5
	10
	15
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.4
	Провести инвентаризацию используемых программных средств на предмет наличия у них сертификатов для использования в информационных системах ПДн
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	15
	25
	30
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	3.5
	Привести помещения, в которых осуществляется обработка и хранение ПДн, в соответствие с требованиями законодательства (сигнализация, средства ограничения доступа, железная дверь, технические средства защиты)
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	5
	10
	15
	Сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево

	4
	Задача 4: Обеспечение функционирования мульти сервисных сетей, программно-аппаратных комплексов, вычислительной и оргтехники
	Всего:

в том числе:
областной бюджет

местный бюджет
	2466,1

-
2466,1

	886,7
-

886,7

	789,7
-

789,7

	789,7
-

789,7

	%
	100
	100
	100

	4.1.
	Техническое обслуживание и сложный ремонт компьютерной техники в специализированных организациях
	местный бюджет
	Всего: 219,0, из них:
	73,0
	73,0
	73,0
	%
	100
	100
	100

	105,0
	35,0
	35,0
	35,0
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	39,0
	13,0
	13,0
	13,0
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	4.2.
	Приобретение необходимых материалов и запасных частей для обеспечения функционирования ПК и оргтехники в целях повышения эффективной работы органов местного самоуправления

	Всего:

в том числе областной бюджет

местный бюджет,

из них:
	1500,0

-

1500,0

	500,0
-

500,0

	500,0
-

500,0

	500,0
-

500,0

	%
	100
	100
	100

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	местный бюджет
	1020,0
	340.0
	340.0
	340.0
	%
	100
	100
	100

	местный бюджет
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	180,0
	60,0
	60,0
	60,0
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	4.3.
	Расходы на сопровождение программ и программных комплексов, консультационные услуги специалистов специализированных организаций, плановую замену ЭЦП
	местный бюджет
	Всего: 650,1, из них:
	216,7
	216,7
	216,7
	%
	100
	100
	100

	240,0
	80,0
	80,0
	80,0
	%
	100
	100
	100
	Администрация (СИТ)

	175,5
	58,5
	58,5
	58,5
	%
	100
	100
	100
	Финансовый отдел

	231,6
	77,2
	77,2
	77,2
	%
	100
	100
	100
	Отдел ОКСМП

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	%
	100
	100
	100
	Совет депутатов

	4.4.
	Обеспечение администрирования баз данных, локальной сети, техническое обслуживание вычислительной и оргтехники
	местный бюджет
	97,0
	97,0
	-
	-
	%
	100
	-
	-
	Администрация

	ИТОГО:

	Всего

в т.ч.:

областной бюджет

местный бюджет, из них:
	19190,52

667,2
18523,32

	6000,92
11,4
5989,52
	6928,6
644,4
6284,2
	6261,0
11,4
6249,6